quem sacerdrium habuere; dono miserunt Augusto Cæsari, amici-
tiam populi Romani, & oblivionem præteriorum sollicitantes. Ut
jam Strabo hanc Cimbrorum emigrationem certius retulerit ad re-
dundantem domi hominum multitudinem, apum instar quotannis
novos foetus, examinaque procreantium, ac novas sedes quærenti-
um; quod gens sibi insitum usitatumque habuit. Certè Teutones, qui
in hanc bellum societatem venerunt, nullam oceani exundatio extraxit:
sed aut domi onerata multitudo, aut bellandi prædandique libido.
Et Romani primum ex eo didicere Cimbros esse Germanorum popu-
lum, quod apud eos Cimbri prædones dicerentur, qui ad Septentrio-
nem incolerent. Utcunque se emigrandi causæ habeant, innumera
profectio hominum multitudine, Teutonum ac Cimbrorum, quæ su-
pra xxx. Myriades à Plutarcho censetur, egressa ex suis sedibus, per
multos annos oberravit, & majorem Europæ partem victorijs est
pervagata. Per hyemem quieti in occupatis bello provincijs, vere
novis semper militum copijs & supplementis aucti, qui aut submit-
tebantur, aut illecti ultro ad famam progressumque suorum seque-
bantur: homines proceris corporibus; artibus robusti, audacia ad
omnia prompti, celeritate & bellandi virtute formidabiles; ac fulgu-
ris instar regna percurrentes, quo cunque impetu ferebantur, armis
sibi patefecere viam: tanquam Europæ Imperium prædatorius exer-
citus humeris suis circumferret. Non tamen adeo barbari, quin sa-
cerdotes suos castra sequi vellent, & pro ritu gentis Deos sacrificijs co-
lerent. Quippe pro libertate & sacerdotio servando, post extremam
cladem acceptam sollicitæ etiam uxores memorantur: quæ vana &
sævæ superstitione castra simul secutæ, albo vestitu, cinctu æreo, &
pedibus nudis fatidicas se tulerunt. Harum barbarus mos per ca-
stra discurrere, captivos strictis excipere gladijs, humili prosternere, &
ad craterem pertrahere. Tunc vates, consenso pulpito, incidere super
lebetem captivi guttur, & ex profluente sanguine vaticinationes cap-
tare: mox ab alijs reliquorum cadavera scissa, inspectaque intestina;
è quibus aut læva, aut fausta enunciabantur. Ubi ad prælia itum, ade-
rant & Vates: pellesque, quas tympani in modum prætenderant crâ-
tibus curruum, barbaro ac Martio sonitu pulsabant. Par uxorum
mulierumq; castrorum supra sexum fortitudo, viris adæquata; qua-
les Tacitus memorat inter Germanos, quæ cibos et hortamenta pugnae
gestarint: quæque inclinatas et labantes sæpe acies restituerint, constantia
precum, et objectu pectorum. Tales nunc hic primum Cimbrorum,
Teutonum, & Ambronum castra exhibent, quemadmodum hæc à
Plutarcho alijsque memorantur.